2022年１月 19日
各位

持分法適用関連会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社の ASIA YOSHINOYA INTERNATIONAL SDN. BHD.（以下、AYI）は、当社の持分

法適用関連会社である SUSHI KING SDN. BHD. （以下、SKSB）が発行し AYIが保有する全株式を

譲渡すること（以下、本件株式譲渡）につき、マレーシア法人である TEXCHEM RESOURSES BHD.

(以下、TRB）の子会社 SUSHI KING HOLDINGS SDN. BHD. （以下、SKH）と株式譲渡契約を締結し

ましたので下記のとおりお知らせします。

記

１．本件株式譲渡の背景・理由

 TRBは 1973年設立のマレーシア法人であり、現在マレーシア証券取引所に上場しており、イ

ンダストリアル部門、ポリマーエンジニアリング部門、食品部門及びレストラン部門と幅広い事

業を展開しています。2014年 11 月より AYIと TRBとの間で、同社グループと当社経営レベルで

の人材交流およびノウハウ共有を進めることを主な目的として、マレーシアにおいて回転すし事

業を中心に事業展開している SKSBへ資本参加していましたが、新型コロナウイルス感染症の世界

的な拡大影響により外食産業を取り巻く環境は厳しさが継続しており、マレーシアでも度重なる

行動規制等により SKSBにも影響を及ぼしています。

一方で当社グループとしても大きな変革を求められている中、海外事業を含めて事業ポートフ

ォリオの最適化を図り、成長事業へのリソース配分を戦略的に進めていることから、本件株式譲

渡を行うことが最善との結論に至りました。また、SKHの所有割合が高まることでよりグループ

シナジーを高めることが可能となり、同社の企業価値の向上に資すると考え、両社にとって最善

と判断し本件株式譲渡について合意しました。

２．譲渡の相手先の名称

 SUSHI KING HOLDINGS SDN. BHD.

会 社 名  株式会社  吉野家ホールディングス
代表者名  代表取締役社長          河村 泰貴

（  コード番号   9861  東証一部）
問合せ先  常務取締役              小澤 典裕

 電 話 番 号       03-5651-8771

３．譲渡の時期

 2022 年４月（予定）

４．譲渡する持分法適用関連会社の名称

 SUSHI KING SDN. BHD.

５．譲渡持分割合、譲渡価額及び譲渡後の持分割合

異動前の所有持分割合 発行済株式数の 28％の持分

譲渡持分割合 発行済株式数の 28％の持分（全部）

譲渡価額 102.2百万 RM（約 27億円）

異動後の持分割合 持分なし

６．今後の見通し

  本件株式譲渡の業績への影響については現在精査中であります。今後、本件株式譲渡につい

て開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上